ARTICULO	3º.-	Ratifícase	el	incremento	otorgado,	a	partir	del	1°	de	Marzo	de	2019,	en	los	montos	del	Adicional	por	Tareas	Superiores	de
Gobiernoestablecidos	 por	 el	 Artículo	 7°	 del	 Decreto	 Acuerdo	 N°937/2006,	 sus	 modificatorios	 y	 complementarios,	 paralas	 Autoridades
Superiores	y	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete,	 los	cuales	quedan	fijados	enPESOS	CUATRO	MIL	SEISCIENTOS	OCHENTA
YSEIS	 ($	4.686)	para	 los	cargos	comprendidos	entre	 losíndices	1,00	y	2,00,	ambos	 inclusive,	y	en	PESOS	TRESMIL	TRESCIENTOS	DIEZ	 ($
3.310)	para	los	cargos	comprendidos	entre	los	índices	0,40	y	0,90,	ambosinclusive.

ARTICULO	4º.-	Ratifícase	el	 incremento	otorgado,	a	partir	del	1°	de	Junio	de	2019,	en	los	montos	del	Adicional	por	Tareas	Superiores	de
Gobiernoestablecidos	 por	 el	 Artículo	 7°	 del	 Decreto	 Acuerdo	 N°937/2006,	 sus	 modificatorios	 y	 complementarios,	 paralas	 Autoridades
Superiores	y	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete,	los	cuales	quedan	fijados	en	PESOS	CINCO	MIL	VEINTISIETE	($	5.027)	para
loscargos	comprendidos	entre	los	índices	1,00	y	2,00,	ambosinclusive,	y	en	PESOS	TRES	MIL	QUINIENTOSCINCUENTA	Y	UNO	($	3.551)	para
los	cargoscomprendidos	entre	los	índices	0,40	y	0,90,	ambosinclusive.

ARTICULO	5°.-	Ratifícase	el	incremento	otorgado,	a	partir	del	1°	de	Agosto	de	2019,	en	los	montos	del	Adicional	por	Tareas	Superiores	de

[...]

Gobiernoestablecidos	 por	 el	 Artículo	 7°	 del	 Decreto	 Acuerdo	 N°937/2006,	 sus	 modificatorios	 y	 complementarios,	 paralas	 Autoridades
Superiores	 y	 Funcionarios	 Fuera	 deNivel	 y	 Personal	 de	 Gabinete,	 los	 cuales	 quedan	 fijadosen	 PESOS	 CINCO	MIL	 TRESCIENTOS	 SESENTA
YOCHO	($	5.368)	para	los	cargos	comprendidos	entrelos	Indices	1,00	y	2,00,	ambos	inclusive,	y	en	PESOSTRES	MIL	SETECIENTOS	NOVENTA
Y	DOS	($3.792)	para	los	cargos	comprendidos	entre	los	índices0,40	y	0,90,	ambos	inclusive.	

ARTICULO	6°.-	Ratifícase	el	 incremento	otorgado,	en	 los	montos	del	Adicional	por	Responsabilidad	en	el	Cargo	y	por	Tareas	Específicas,

[...]

Autoridades	 Superiores,	 Funcionarios	 Fuera	 de	 Nivel,	 Personal	 de	 Gabinete	 y	 Personal	 de	 cualquier	 Escalafón	 y/o	 Convenio	 de	 la
Administración	Pública	Central	o	Descentralizada	y	Entidades	Autárquicas,	en	ningún	caso	podrá	superar	el	total	de	PESOS	CIENTO	CINCO
MIL	 CUATROCIENTOS	 ONCE	 ($	 105.411).	 Exceptúase	 del	 Tope	 Salarial	 dispuesto	 en	 el	 párrafo	 precedente,	 exclusivamente	 a	 las
remuneraciones	que	tengan	su	causa	en	haberes	adeudados	y	salario	familiar.	Establécese	que	toda	liquidación	de	haberes,	que	exceda	el
Tope	Salarial	fijado,	será	objeto	de	reliquidación	y	retención	en	el	monto	que	lo	exceda.